
PROTOKÓŁ nr XVII/2016 

 

z XVII Sesji Rady Gminy Granowo, która odbyła się w dniu 23 maja 2016r.  w sali Urzędu 

Gminy w Granowie. 

 

Obrady rozpoczęto w dniu 23 maja 2016r. o godz.13
00

. 

Zakończono w dniu 23 maja 2016r. o godz. 15
30

. 

Na ogólną liczbę 15 radnych, w sesji wzięło udział 14 radych. 

 

Radni nieobecni nieusprawiedliwieni: ----------------------------- 

Radni nieobecni usprawiedliwieni: Jerzy Ciesielski 

 

Spoza Rady udział w sesji wzięli: 

1. Zbigniew Kaczmarek  - Wójt Gminy 

2. Hanna Kaczmarek  - Sekretarz Gminy 

3. Agnieszka Chojnacka  - Skarbnik Gminy 

4. Zaproszeni goście  - wg listy obecności 

 

Porządek posiedzenia : 

1. Otwarcie sesji, powitanie radnych, gości i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku dziennego sesji. 

3. Przypomnienie najważniejszych tematów i przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje i oświadczenia radnych. 

6. Przedstawienie sprawozdań finansowych za 2015 rok. 

7. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Granowo za rok 2015 wraz 

z opinią RIO o tym sprawozdaniu oraz dyskusja nad przedstawionym sprawozdaniem. 

8. Przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie Wójtowi 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2015 wraz z opinią RIO o wniosku 

komisji. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań za 2015 rok. 
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10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu Gminy Granowo za 2015 rok. 

11. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Granowo, 

b) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Strzępiń 

w gminie Granowo, 

c) zmiany uchwały budżetowej na rok 2016, 

d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Granowo. 

12. Przedstawienie: 

a) sprawozdania z realizacji współpracy z organizacjami pozarządowymi                

i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

terenie Gminy Granowo za rok 2015, 

b) oceny zasobów pomocy społecznej za 2015 rok, 

c) informacja dotycząca petycji za rok 2015. 

13. Wolne głosy i wnioski. 

14. Zakończenie sesji.  
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji: 

 

1. Uchwała Nr XVII/115/2016. 

2. Uchwała Nr XVII/116/2016. 

3. Uchwała Nr XVII/117/2016. 

4. Uchwała Nr XVII/118/2016. 

5. Uchwała Nr XVII/119/2016. 

6. Uchwała Nr XVII/120/2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Przebieg obrad XVII Sesji Rady Gminy Granowo 

 

Ad.1. Otwarcie sesji, powitanie radnych, gości i stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Stefan Bielawski otworzył posiedzenie, powitał  Wójta Gminy 

Pana Zbigniewa Kaczmarka, radnych, sołtysów poszczególnych wsi i wszystkich 

zaproszonych gości.  

Przewodniczący Rady Stefan Bielawski stwierdził na podstawie listy obecności, że udział w 

posiedzeniu bierze 14 radnych , a zatem Rada jest władna do podejmowania uchwał. Lista 

obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista zaproszonych gości stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad.2. Przedstawienie porządku dziennego sesji. 

 

Porządek posiedzenia : 

1. Otwarcie sesji, powitanie radnych, gości i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku dziennego sesji. 

3. Przypomnienie najważniejszych tematów i przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje i oświadczenia radnych. 

6. Przedstawienie sprawozdań finansowych za 2015 rok. 

7. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Granowo za rok 2015 wraz 

z opinią RIO o tym sprawozdaniu oraz dyskusja nad przedstawionym sprawozdaniem. 

8. Przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie Wójtowi 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2015 wraz z opinią RIO o wniosku 

komisji. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań za 2015 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu Gminy Granowo za 2015 rok. 
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11. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Granowo, 

b) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi 

Strzępiń w gminie Granowo, 

c) zmiany uchwały budżetowej na rok 2016, 

d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Granowo. 

12. Przedstawienie: 

a) sprawozdania z realizacji współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na terenie Gminy 

Granowo za rok 2015, 

b) oceny zasobów pomocy społecznej za 2015 rok, 

c) informacja dotycząca petycji za rok 2015. 

13. Wolne głosy i wnioski. 

14. Zakończenie sesji.  

 

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad. 

 

Ad.3. Przypomnienie najważniejszych tematów i przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący przedstawił najważniejsze tematy z XV sesji oraz XVI sesji nadzwyczajnej. 

Protokół nr XV/2016 z  XV Sesji Rady Gminy Granowo oraz protokół nr XVI/2016 z XVI 

Sesji wyłożony był do wglądu w biurze rady. 

Radni nie wnieśli uwag do treści protokołu, wobec czego Przewodniczący Rady Stefan 

Bielawski poddał przyjęcie protokołów pod głosowanie. 

Nad przyjęciem protokołu nr XV/2016 głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem 

protokołu głosowało 14 radnych, przeciwko-0, wstrzymało się -0. 

Protokół został przyjęty. 

Nad przyjęciem protokołu nr XVI/2016 głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem 

protokołu głosowało 14 radnych, przeciwko-0, wstrzymało się -0. 

Protokół został przyjęty. 
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Ad.4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

Wójt Zbigniew Kaczmarek przedstawił sprawozdanie. 

Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. 

Pytania do sprawozdania: 

Radny Henryk Pawlak zapytał, czy Gminy w Powiecie odpowiedziały na apel szpitala? 

Wójt odpowiedział, że Gmina Granowo zakupi i przekaże sprzęt dla szpitala. Podobnie zrobi 

Gmina Grodzisk Wlkp. Pozostałe Gminy Powiatu przekazują środki pieniężne na zakup 

sprzętu. Gmina Granowo zakupi sprzęt za kwotę ponad 23 000zł. 

Radna Małgorzata Wiśniewska zapytała, jak ma wyglądać poszerzenie boiska sportowego           

w związku z wykupem gruntu? 

Wójt wyjaśnił, że regulacja wykupu gruntu jest zaległą sprawą, jest to teren, który był 

wykupiony pod trybuny. Nie wszyscy właściciele mieli uregulowane kwestie prawne, stąd 

podpisanie aktów notarialnych nastąpiło teraz. 

 

Ad.5.  Interpelacje i oświadczenia radnych. 

 

Radni nie zgłosili interpelacji i oświadczeń. 

 

Ad.6. Przedstawienie sprawozdań finansowych za 2015 rok. 

 

Przewodniczący Rady poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie sprawozdań. 

Skarbnik Agnieszka Chojnacka powiedziała, że sprawozdanie finansowe obejmuje bilans          

z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, bilans jednostki budżetowej                    

i samorządowego zakładu budżetowego, rachunek zysków i strat oraz zestawienie zmian            

w funduszu.  

Bilans z wykonania budżetu, stanowi główne źródło informacji o sytuacji finansowo-

majątkowej jednostki samorządu terytorialnego. Podstawową grupą operacji gospodarczych, 

zachodzących w budżetach jednostek są operacje pieniężne. Wynikają one z konieczności 

realizacji przez jednostki określonych zadań publicznych, co z kolei wymaga gromadzenia, 

wydatkowania oraz przeprowadzenia rozliczeń środków pieniężnych. 

Bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego, zawiera informację o 

stanie i strukturze majątku, oraz źródeł jego finansowania na dzień zamknięcia ksiąg 
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rachunkowych. W tej części sprawozdania finansowego znajdują swe odzwierciedlenie skutki 

operacji gospodarczych występujących w przeszłości. 

Rachunek zysków i strat jednostki, to obok bilansu jeden z ważniejszych elementów 

sprawozdania finansowego. Przedstawia efekty wykorzystania majątku wykazanego w bilansie. 

Rachunek zysków i strat jest zestawieniem osiągniętych w danym okresie sprawozdawczym 

przychodów i wszystkich poniesionych w tym samym okresie kosztów. Celem tego 

zestawienia, jest ustalenie wyniku finansowego oraz zaprezentowanie tego, co na ten wynik 

wpływa. Wynik finansowy jednostki, nie powinien być przedmiotem oceny jej działalności - 

przedmiotem oceny powinna być legalność, celowość oraz gospodarność wykonywanych 

zadań powierzonych jednostce. 

Zestawienie zmian w funduszu jednostki, przedstawia szczegółową informację na temat 

funduszu jednostki. Prezentuje jego stan na początek i koniec roku obrotowego oraz wszelkie 

zdarzenia, które miały miejsce w danym roku obrotowym, wpływające na zwiększenie lub 

zmniejszenie funduszu jednostki. ta część sprawozdania dostarcza informacji o zmianach 

poszczególnych składników funduszu własnego, oraz o kosztach i przychodach, które 

bezpośrednio miały wpływ na fundusz. 

 

Ad.7. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Granowo za rok 2015 wraz z 

opinią RIO o tym sprawozdaniu oraz dyskusja nad przedstawionym sprawozdaniem. 

Skarbnik Gminy Agnieszka Chojnacka przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu 

Gminy za rok 2015. 

Budżet Gminy w stosunku do uchwały podjętej dnia 29.12.2014r. zmieniał się kilkakrotnie       

i w konsekwencji tego zwiększył się o kwotę 3 403 306zł. Miały na to wpływ głównie 

otrzymane w ciągu roku dotacje na zadania bieżące, dotacje na zadania zlecone przez 

administrację rządową, a także dotacje i środki pozyskane na inwestycje realizowane ze 

środków unijnych, środków z Województwa Wielkopolskiego, oraz środków z ARiMR. 

Sprawozdanie opisowe sporządzane jest w takiej szczegółowości jak budżet. Dochody 

oscylowały między 80 a ponad 100% w podziałkach klasyfikacji budżetowej. W 2015 roku 

było małe wykonanie w dziale sprzedaży majątku, z zaplanowanych 200 000zł , ze sprzedaży 

majątku pozyskano tylko 95 000zł. Wynikało to ze zbyt małego zainteresowania ogłoszonymi 

przetargami. W sprawozdaniu są pokazane skutki obniżenia górnych stawek podatków oraz 

ulgi w podatkach. Ogólne skutki obniżenia podatków to 894 556zł , z tytułu ulg i  umorzeń               

286 413,68zł. Wydatki również są przedstawione w takiej szczegółowości jak w planie 
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budżetu. Wydatki zostały zrealizowane w wysokości 16 813 699,14zł , co stanowi 97,33% 

wykonania planu. W 2015 roku zostały zaplanowane i wykonane następujące zadania: 

1. drogi publiczne powiatowe i gminne 

 projekt na przebudowę pasa drogi powiatowej w miejscowości Kąkolewo - budowa 

ścieżki pieszo-rowerowej, 

 projekt na budowę ścieżki pieszo-rowerowej z miejscowości Niemierzyce do 

miejscowości Strzępiń, 

 projekt na budowę ścieżki pieszo-rowerowej z miejscowości Zemsko do miejscowości 

Bielawy, 

 udzielenie pomocy finansowej przez Gminę Powiatowi, na realizację zadania 

przebudowy drogi powiatowej Strzępiń-Kubaczyn w miejscowości Kubaczyn, w 

wysokości 99 957,18zł, 

 utwardzenie drogi w Drużyniu, 

 parking w Bielawach, 

 doprowadzenie do właściwego stanu technicznego drogi w Kotowie, prawie w całości 

sfinansowane przez Agencję Nieruchomości Rolnych, 

 budowa ulicy Rolnej w Granowie,  

 budowa drogi w miejscowości Dalekie, 

 projekt budowlany kanalizacji deszczowej w ulicy Kościańskiej, 

 zakup kostki na budowę chodników w ramach funduszu sołeckiego, 

 wykonanie projektów budowlanych dla zadań "Przebudowa drogi gminnej - ulica 

Długa w Granowie oraz przebudowa drogi gminnej w Niemierzycach, 

 wykonanie ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku Kubaczyn-Drużyń, dofinansowanej 

w ramach PROW 2007-2013. 

2. W ramach wydatków inwestycyjnych zakupiono nieruchomość położoną w Granowie 

przy ulicy Poznańskiej, z przeznaczeniem na powiększenie zaplecza Zakładu 

Gospodarki Komunalnej oraz utworzenia mieszkań komunalnych. 

3. W dziale administracja publiczna, dokonano zakupu komputerów wraz z 

oprogramowaniem oraz kserokopiarki na potrzeby funkcjonowania Urzędu Gminy. 

4. Udzielono dotacji dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, w celu 

dofinansowania zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla PSP w 

Grodzisku Wlkp. 
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5. W dziale ochotnicze straże pożarne zakupiono średni samochód ratowniczo-gaśniczy 

dla OSP w Granowie. Projekt realizowany w ramach WRPO na lata 2007-2013. 

6. W dziale związanym z oświatą wykonano inwentaryzację, audyt, dokumentację 

techniczną oraz projekt termomodernizacji budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Granowie. 

7. W zakresie budowy tymczasowego przytuliska dla bezdomnych zwierząt - wykonano 

oświetlenie i ogrodzenie oraz zakupiono niezbędne wyposażenie dla tego przytuliska. 

8. Przekazano dotację celową dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Granowie na zakup 

przyczep do ciągnika. 

9. W dziale oświetlenie ulic, placów i dróg - zamontowano oświetlenie uliczne przy ulicy 

Przemysłowej, Sportowej oraz Warzywnej w Granowie, oraz przekazano dotację 

celową Gminie Grodzisk Wlkp., z przeznaczeniem na dofinansowanie dokumentacji 

oświetlenia ścieżki pieszo-rowerowej z Ptaszkowa do Kotowa, na odcinku należącym 

do Gminy Granowo. 

10. Zakupiono nowe elementy do placów zabaw w Granowie, Granówku oraz w Drużyniu. 

11. Zrealizowano projekt współfinansowany w ramach PROW na lata 2007-2013 

polegający na zakupie wyposażenia do świetlic wiejskich w Strzępiniu, Separowie, 

Zemsku, Kąkolewie oraz Niemierzycach. 

12. Zrealizowano projekt współfinansowany w ramach PROW, związany z utworzeniem 

miejsc sportu i rekreacji w miejscowości Kotowo: obejmujący budowę boiska 

sportowego i utworzenie miejsc odpoczynku, przy ścieżce rowerowej oraz czyszczenie 

stawu w miejscowości Kotowo. 

W Wieloletniej prognozie finansowej Gminy Granowo zaplanowano na lata 2015-2024 

następujące przedsięwzięcia: 

1. Budowa ścieżki rowerowej Kubaczyn-Drużyń. 

2. Rozbudowa i modernizacja pałacu w Granowie. 

3. Rozbudowa systemu kanalizacji na terenie gminy. 

4. Wsparcie techniczne dla OSP w Granowie poprzez zakup średniego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego. 

5. Budowa chodnika ulica Przemysłowa. 

6. Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Bielawy. 

7. Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Separowo. 

8. Budowa sieci wodociągowej Separowo-Bielawy. 

9. Budowa ulicy Długiej w Granowie. 
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10. Budowa ulicy Rolnej w Granowie. 

11. Oświetlenie ulic w Granowie. 

12. Utwardzenie drogi w miejscowości Dalekie. 

13. Kompleksowa obsługa w zakresie utrzymania aplikacji internetowej. 

14. Opracowanie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Granowo. 

W 2015 roku nie udało się zrealizować zadań związanych z wykonaniem projektów na budowę 

kanalizacji sanitarnych oraz budowę sieci wodociągowej, spowodowane to było długotrwałymi 

uzgodnieniami. Nie utwardzono w całości ulicy Długiej, oraz nie wszędzie zostało dokończone 

oświetlenie ulic w Granowie. Nie jest także zakończone zadanie w miejscowości Dalekie, 

ponieważ droga ta jest robiona etapami. 

W dalszej części sprawozdania są opisane wydatki poniesione na oświatę przez Zespół 

Szkolno-Przedszkolny w Granowie, wydatki związane z opieką społeczną, oraz wydatki 

sołectw w ramach funduszu sołeckiego. 

Sprawozdanie przedstawia także zmiany w planie wydatków, na realizację programów 

finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. Tabela ta 

obrazuje ile Gmina pozyskała środków z funduszy  UE na zadania inwestycyjne. Pozyskano 

środki na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego, budowę ścieżki rowerowej 

Kubaczyn-Drużyń, kompetencje kluczowe w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Granowie, 

wyposażenie świetlic wiejskich w miejscowościach: Kąkolewo, Niemierzyce, Separowo, 

Strzępiń, Zemsko oraz urządzenie terenów sportu i rekreacji w miejscowości Kotowo. 

Gmina otrzymuje dotacje celowe na zadania zlecone, są to zadania zlecone przez administrację 

rządową które powinny w 100% pokrywać niezbędne wydatki. 

W 2015 roku po stronie przychodów wykazano wolne środki w wysokości 382 609,50zł. Po 

stronie rozchodów wykazane zostały spłaty kredytów i pożyczek zaciągniętych w latach 

poprzednich w wysokości 898 340,00zł. 

Sprawozdanie zawiera także sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu Zakładu Gospodarki 

Komunalnej, gdzie jest pokazane jakie osiągnęli przychody, jakie ponieśli wydatki związane           

z działalnością, a także wydatki poniesione na administrację. 

Sprawozdanie zawiera także informację o stanie mienia komunalnego, gdzie pokazane są 

wartości mienia komunalnego, które posiada Gmina. Są to grunty, budynki, obiekty inżynierii 

lądowej i wodnej, środki transportu, wyposażenie oraz wszystkie rozpoczęte inwestycje do 

końca 2015 roku. Informacja zawiera również dane o zmianie stanu mienia komunalnego, oraz 

dane o dochodach i wydatkach, związanych z gospodarowaniem mieniem komunalnym. 
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Następnie Skarbnik Gminy Agnieszka Chojnacka przedstawiła Uchwałę Nr SO-

0954/30/10/Ln/2016 Składu Orzekającego  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z 

dnia 21 kwietnia 2016 roku w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu 

Gminy Granowo za 2015 rok, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Jako kolejny głos zabrał Wójt Zbigniew Kaczmarek. 

Szanowni Państwo. Budżet Gminy jest uchwalany na rok kalendarzowy. Tak więc na każdy 

rok wyznaczane są zadania, których realizację jesteśmy zobowiązani rozliczyć do końca 

czerwca roku następnego, gdyż jest to graniczna data formalnego rozliczenia budżetu za 

miniony rok. Budżet Gminy na rok 2015r. został przyjęty uchwałą Rady Gminy Granowo          

Nr III/10/2014 podjętą  w dniu 29.12.2014r. w wysokości 14 387 738 zł. Skarbnik Gminy 

przygotowała i przekazała Państwu szczegółowe sprawozdanie z jego wykonania,  

przedstawiające sytuację finansową gminy, stan zadłużenia wraz z prognozą spłaty wszystkich 

zobowiązań. W części opisowej sprawozdania, zostały także odzwierciedlone koszty 

funkcjonowania oświaty, Ośrodka Pomocy Społecznej, Zakładu Gospodarki Komunalnej.       

W ubiegłym roku, Urząd Gminy oraz jednostki organizacyjne gminy, realizowały zarówno 

zadania własne gminy, jak i zadania zlecone z zakresu administracji rządowej. Zadania                     

z zakresu sportu masowego, w imieniu Gminy realizowało Towarzystwo Sportowe „Orzeł”, 

które otrzymało na ten cel dotację  w wysokości 58 000zł. oraz Uczniowski Klub Sportowy 

„Orzeł”, którego działalność została wsparta kwotą 12 000zł. Zadania związane                             

z zabezpieczeniem pożarowym oraz  ratownictwem drogowym, realizowane były przez OSP, 

na co wydatkowane były środki w wysokości  852 817,45zł. 

Tak jak w latach poprzednich, w minionym roku kierowaliśmy się zasadą, że pierwszeństwo        

w realizacji mają te zadania, na które była możliwość pozyskania dofinansowania ze środków 

zewnętrznych. Wszędzie tam, gdzie pojawiała się możliwość pozyskania dodatkowych 

środków finansowych, były kompletowane dokumenty i składane odpowiednie projekty oraz 

wnioski. Pokrótce pozwolę sobie przypomnieć zrealizowane zadania inwestycyjne, do których 

zaliczyć  należy: 

 W zakresie dróg: zbudowanie drogi w  ulicy Rolnej w Granowie, budowa drogi                 

w Drużyniu i na Dalekie ( z dofinansowaniem z budżetu Województwa     

Wielkopolskiego), budowa drogi w Kotowie ( z dofinansowaniem z Agencji     

Nieruchomości Rolnych), budowa parkingu w Bielawach, oraz  budowa ścieżki       

pieszo - rowerowej na  odcinku Kubaczyn - Drużyń (z dofinansowaniem       z PROW). 

Przy współudziale finansowym Gminy i Powiatu Grodziskiego,  przebudowano odcinek 

drogi powiatowej w Kubaczynie oraz część drogi Niemierzyce- Strzępiń. 
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 W ramach inwestycji zakupiliśmy nieruchomość przy ulicy Poznańskiej z 

przeznaczeniem na powiększenie zaplecza Zakładu Gospodarki Komunalnej.   

 W zakresie działań ratowniczych, zakupiliśmy średni samochód ratowniczo-     

gaśniczy. Projekt został zrealizowany w ramach WRPO, oraz pozyskaliśmy z 

Państwowej Straży Pożarnej w Grodzisku Wlkp.  średni samochód ratowniczo-     

gaśniczy dla OSP w Granowie.  

 Ponadto  udzieliliśmy dotacji dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w celu    

doposażenia tej jednostki w sprzęt. 

 Wydatkowaliśmy środki na wykonanie oświetlenia oraz  ogrodzenia, tymczasowego   

przytuliska dla bezdomnych zwierząt. 

 Zamontowane zostało oświetlenie  przy ulicach: Przemysłowej, Sportowej oraz 

Warzywnej w Granowie. 

 O nowe wyposażenie wzbogaciły się świetlice wiejskie w Strzępiniu, Separowie,     

Zemsku, Kąkolewie oraz Niemierzycach, - zadanie to zrealizowano przy    

współfinansowaniu środków z PROW. 

 Również przy wsparciu z PROW zbudowano boisko sportowe, wyczyszczono  staw, 

oraz utworzono miejsce odpoczynku przy ścieżce rowerowej w Kotowie. 

 W ramach przygotowania do przyszłych inwestycji wydatkowano środki na : 

a) wykonanie projektów budowlanych na budowę kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Bielawy wraz z przepompownią ścieków i rurociągiem tłocznym, 

b) wykonanie projektu na budowę sieci wodociągowej z miejscowości Separowo        

do miejscowości Bielawy, 

c) wykonanie projektu na budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Separowo, 

d) wykonanie dokumentacji na przebudowę pasa drogi powiatowej w miejscowości  

Kąkolewo (budowa ścieżki pieszo-rowerowej, 

e) wykonanie projektu na budowę ścieżki pieszo-rowerowej z Niemierzyc do 

Strzępinia,     

f) dokumentację projektową na budowę ścieżki pieszo-rowerowej z Zemska do Bielaw, 

g) projekt budowy kanalizacji deszczowej w ul.Kościańskiej w Granowie, 

h) wykonanie projektów budowlanych dla zadań „Przebudowa drogi gminnej – w 

ul.Długiej, i w ul.Powstańców Wlkp. w Granowie, oraz przebudowa drogi      

gminnej w Niemierzycach, 
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i) oraz wykonanie inwentaryzacji, audytu dokumentacji technicznej oraz projektu       

termomodernizacji budynku Zespołu Szkolno-Przedszolnego w Granowie. 

Już po raz kolejny Gmina z własnych środków zakupiła  szczepionki  przeciwko wirusowi 

HPV, dla wszystkich dziewczynek z naszego terenu,  tym razem z  rocznika  2001.  

Z wydarzeń kulturalnych wspomnieć należy: 

 Dożynki, które odbyły się w dniu 15.08.2015r. w miejscowości Granowo.  

 Już tradycyjnie w czerwcu, Zespół Szkolno - Przedszkolny w Granowie, przygotował 

widowisko związane z „Nocą Świętojańską”, które w ubiegłym roku wykonane 

zostało przy wsparciu środków pozyskanych z projektu realizowanego przez 

Stowarzyszenie Ziemi Grodziskiej LEADER. 

 Natomiast w listopadzie odbyło się nasze gminno-parafialne święto „Granowskie 

Marcinki”. 

 Komisja do Spraw Społecznych w okresie letnim, była organizatorem rajdów 

rowerowych oraz zabawy tanecznej .   

 W  czasie  wakacji  odbył  się  po  raz  VIII  turniej  pn.  „Tydzień  wakacji  z  piłką 

nożną”.  

Nie można pominąć również imprez o mniejszym zasięgu, organizowanych przez sportowców, 

strażaków oraz szkoły i stowarzyszenia. W ubiegłym roku w kwietniu,  

delegacja naszego samorządu odwiedziła partnerską gminę Weinbhlen  

w Niemczech, natomiast w sierpniu byliśmy w Spodachi na Ukrainie.     

Wysoka Rado! Na bieżąco w ciągu roku - zgodnie z potrzebami,  Rada Gminy dokonała zmian 

budżetu 10 razy. Natomiast ja w tym zakresie, wydałem 12 zarządzeń. Budżet był oceniany          

i kontrolowany przez Komisję Rewizyjną oraz Regionalną Izbę Obrachunkową w Poznaniu, 

która analizowała nasze finanse pod względem racjonalności gospodarowania posiadanymi 

środkami, oraz zgodności z obowiązującymi przepisami prawa, jak również przestrzegania 

dyscypliny finansów publicznych. Budżet zamknął się dochodami w wysokości 

17 791 044,24zł. oraz  wydatkami w kwocie 17 275 313,24zł. 

Szanowni Państwo – zadania inwestycyjne realizowane w 2015r. to wynik własnych 

możliwości finansowych, oraz pozyskanych środków pozabudżetowych. Wybór zadań do 

realizacji, poddawany był  szerokiej dyskusji w ramach posiedzeń Rady,  

a ostateczny wybór często był wynikiem kompromisu. Udzielane rady oraz gorąca dyskusja, 

będąca wyrazem troski o wspólne dobro jakim jest Gmina, zaowocowały konkretnymi 
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działaniami, służącymi lokalnej społeczności.  Wykonanie budżetu – to efekt pracy i wysiłku 

wielu ludzi. 

Dziękuję Państwu za pomoc i wsparcie w podejmowanych przedsięwzięciach, za życzliwość             

i zrozumienie dla wielu często trudnych i nie jednoznacznych decyzji. 

Dziękuję za udział w pracach, wszystkim członkom Zespołu Doradczego,  

z którymi nakreślaliśmy główne zadania i rozwiązania stojące przed Radą. 

Dziękuję za współpracę Panu Przewodniczącemu, wszystkim Państwu Radnym za pomoc          

w realizacji zadań, oraz realizację tego niełatwego budżetu, dziękuję również za pomoc            

w rozwiązywaniu problemów w terenie. 

Za pomoc i współpracę dziękuję wszystkim sołtysom. Dziękuję wszystkim organizacjom 

społecznym i stowarzyszeniom, działającym na rzecz naszych mieszkańców, oraz rozwoju 

naszego terenu. Tradycyjnie bardzo gorąco dziękuję moim  wszystkim  współpracownikom,  

Pani  Sekretarz,   Pani  Skarbnik,  wszystkim kierownikom jednostek organizacyjnych, oraz 

wszystkim pracownikom wykonującym swój zakres zadań w samorządzie. 

 

Dyskusja nad sprawozdaniem: 

 

Radna Wanda Śron skierowała pytanie do Kierownika ZGK, dlaczego kwota na podróże 

służbowe wyniosła w 2015 roku, dla oczyszczalni ścieków 85,26zł, ekipy pomocniczej 20,06zł 

a w przypadku administracji kwota na podróże służbowe wyniosła 5 928zł. jest to 495 zł 

miesięcznie, ile osób korzysta z tych delegacji? 

Kierownik ZGK Pan Grzegorz Hamrol wyjaśnił, że w dziale administracja są to głównie jego 

delegacje poza granice Gminy, a także ryczałt miesięczny w wysokości 300 km, który ma 

przyznany na teren Gminy. 

Skarbnik Gminy Agnieszka Chojnacka dopowiedziała, że kierownicy jednostek mają 

przyznany miesięczny ryczałt  kilometrów na jazdy lokalne, jest to ok. 250 zł miesięcznie, plus 

delegacje poza teren Gminy. Są tutaj także delegacje księgowej, która jedzie np. na szkolenie. 

Pracownicy  wodociągów mają służbowe samochody i tego ryczałtu nie mają. 

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Stefan Bielawski, który powiedział że 

pochwala ten budżet. Cieszy się, że Gmina ma tylko 25% zadłużenia w stosunku do wykonania 

budżetu. Gmina wchodzi w projekty unijne i oby było ich jak najwięcej, można teraz uzyskać 

kredyty na te zadania. 
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Skarbnik Gminy wyjaśniła, że jest teraz indywidualny próg zadłużenia dla każdej Gminy. 

Zależy to od tego, jak kształtują się dochody i wydatki, ale nie ma obecnie zagrożenia. Mamy 

obecnie rezerwę 5%. 

Radny Henryk Pawlak zapytał, jakie były wpływy z zadań, które nie są zadaniami własnymi 

Gminy np. prace przy drodze krajowej? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że jest zawarte porozumienie na kwotę 10 500zł. i taki mamy 

wpływ ze sprzątania drogi krajowej. 

Radny Marian Kaczmarek zapytał czy to umorzenie podatku od nieruchomości w kwocie           

269 000zl to jest umorzenie za nieruchomość komunalną? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że tak. 

Radna Krystyna Kasperek zapytała Kierownika ZGK, dlaczego w 2015 roku zrealizowano 

wydatki zaledwie w 61,5%,  jak to się stało? 

Kierownik ZGK Pan Grzegorz Hamrol wyjaśnił, że na wynik Zakładu znaczący wpływ miała 

bardzo duża sprzedaż wody do ubojni drobiu w Kotowie. 

Radna Krystyna Kasperek zwróciła uwagę, na bardzo duże wykonanie podatku dochodowego 

od osób prawnych - 205%. Co się złożyło na to, że planowano dwa razy mniejsze wykonanie? 

Skarbnik Gminy Agnieszka Chojnacka wyjaśniła, że plany robi się szacunkowo, na podstawie 

wpływów za rok poprzedzający budżet plus analiza budżetu sprzed dwóch lat. Wpływ z tych 

podatków, był znacznie niższy niż osiągnięty w roku 2015. Ponadto nie zwiększaliśmy planu 

ponieważ wpływ ten miał miejsce na przełomie listopada i grudnia. 

Radna Irena Ratajczak zapytała, jakie środki przeznaczyła Gmina na dzieci , które uczęszczają 

do przedszkoli poza teren Gminy? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że 19 219,21zł. 

Dalej Radna Irena Ratajczak zapytała, ile płaci ośrodek zdrowia za energię? 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że ośrodek zdrowia płaci za dzierżawę, ponadto obciążani są kosztami 

za media. 

 

Ad.8. Przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie Wójtowi 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2015 wraz z opinią RIO o wniosku komisji. 

 

W tym punkcie obrad Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Radna Krystyna Kasperek, 

przedstawiła wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie Wójtowi absolutorium, z tytułu 

wykonania budżetu za rok 2015 wraz z opinią Komisji o wykonaniu budżetu. 
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Ponadto Radna Krystyna Kasperek przedstawiła Uchwałę Nr 0955/25/10/Ln/2016 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 17 maja 2016 roku,               

w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Granowo,                   

o udzielenie  absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok, która stanowi załącznik 

nr 5 do protokołu.  

Z sali obrad wyszedł radny Władysław Rybarczyk. Liczba radnych biorąca udział                    

w posiedzeniu - 13. 

 

Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań za 2015 rok. 

 

Nad projektem uchwały głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 13 radnych. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Projekt uchwały został przyjęty. Uchwała Nr XVII/115/2016 w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdań za 2015 rok stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad.10.  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu Gminy Granowo za 2015 rok. 

 

Na salę obrad wrócił radny Władysław Rybarczyk. Aktualna liczba radnych biorąca udział              

w posiedzeniu - 14. 

Nad projektem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 14 radnych. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Projekt uchwały został przyjęty. Uchwała Nr XVII/116/2016 w sprawie udzielenia Wójtowi 

Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Granowo za 2015 rok stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach od godz.14
25 

 do godz. 14
35

. 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

Ad.11. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

a) zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Granowo 
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Przewodniczący Rady Stefan Bielawski poprosił Wójta o omówienie projektu uchwały. 

Wójt omówił projekt uchwały. Uchwała dotyczy uzupełnienia w studium części obszaru 

Strzępinia, który nie był ujęty w planie a dotyczy terenu fermy wiatrowej. Nie było to 

poprzednio ujęte w studium ponieważ na mapach, które przygotowywał geodeta był błąd i 

wyszło to przy uchwalaniu planu. Mapa była niedokładna i część terenu Gminy została poza 

planem. Obecnie, aby to zmienić trzeba powtórzyć całą procedurę. Wymaga to zmiany                      

w studium i zmiany planu. 

 

Przewodniczący Rady Stefan Bielawski  poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Nad projektem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 14 radnych,  głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Projekt uchwały 

został przyjęty. Uchwała Nr XVII/117/2016 w sprawie zmiany studium uwarunkowań                    

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Granowo stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu. 

 

b) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Strzępiń w gminie 

Granowo 

 

Wójt powiedział, że uchwała ta jest konsekwencją uchwały w sprawie zmiany w studium. 

Przewodniczący Rady Stefan Bielawski  poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Nad projektem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 14 radnych,  głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Projekt uchwały 

został przyjęty. Uchwała Nr XVII/118/2016 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części wsi Strzępiń w gminie Granowo stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

c)  zmiany uchwały budżetowej na rok 2016 

 

Przewodniczący Rady Stefan Bielawski przedstawił zasadniczą treść projektu uchwały. 

Następnie poprosił panią Skarbnik o przedstawienie uchwały. 

Skarbnik Gminy Agnieszka Chojnacka omówiła projekt uchwały.  

1. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się plan dochodów, w dziale 

przedszkola o kwotę 208 240zł, z przeznaczeniem na realizację zadań własnych w 

zakresie wychowania przedszkolnego w 2016r. 
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2. Na podstawie pisma Wojewody zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 

związanym z Ośrodkiem Pomocy Społecznej o kwotę 2 450zł, z przeznaczeniem na 

wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki nad podopiecznymi OPS oraz na 

obsługę tego zadania. 

3. Na podstawie pisma Wojewody dokonuje się korekty planu finansowego dochodów oraz 

wydatków w związku ze zmianą rozporządzenia w sprawie szczegółowej klasyfikacji 

dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych. Wprowadzone przedmiotowym rozporządzeniem zmiany, związane są            

z rozwiązaniami wynikającymi z ustawy z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy państwa w 

wychowywaniu dzieci. Kwotę 1 261 660 zł przenosi się z działu dotyczącego pomocy 

społecznej - pozostałej działalności - do nowego działu świadczenia wychowawcze, są to 

środki związane z programem Rodzina 500 Plus. 

4. Na podstawie pisma Minister Edukacji Narodowej, zmniejsza się kwotę części 

oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 160 672zł. 

5. Zwiększa się plan dochodów w rozdziale: 

 Gospodarka leśna - o kwotę 2 539 zł w związku ze sprzedażą drzewa 

pochodzącego z wycinki w miejscowości Kotowo, 

 Drogi publiczne gminne - o kwotę 37 500 zł - dotacja otrzymana z budżetu 

Województwa na dofinansowanie budowy dróg dojazdowych do gruntów 

rolnych, 

 Ochotnicze straże pożarne - o kwotę 163 638 zł w związku z otrzymaniem 

dofinansowania związanego z zakupem samochodu strażackiego w ramach 

WRPO - 136 838 zł, oraz sprzedażą starego samochodu strażackiego na kwotę     

26 800zł, 

 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa - o kwotę        

12 300 zł, 

 Różne rozliczenia finansowe oraz Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska o kwotę 9 557 zł 

dostosowując plan do bieżącego wykonania dochodów. 

6.  Zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 503 025 zł z przeznaczeniem na  

     następujące zadania inwestycyjne: 

 budowa drogi w miejscowości Niemierzyce - 320 000 zł, 

 budowa chodnika przy ulicy Przemysłowej - 30 000 zł, 
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 utwardzenie drogi w miejscowości Dalekie - 37 500 zł, 

 przebudowa dróg gminnych ulice Dębowa, Kasztanowa oraz Lipowa - 24 000 zł, 

 inwestowanie w infrastrukturę szkolną (rozbudowa Szkoły Podstawowej                    

w Bielawach oraz renowacja boisk szkolnych) - 30 000 zł, 

 rozbudowa i przebudowa istniejącego budynku przedszkola wraz z niezbędną 

infrastrukturą techniczną w Drużyniu - 37 515 zł, 

 zakup sprzętu medycznego dla szpitala w Grodzisku Wlkp. - 23 600zł. 

7.   Zwiększa się plan wydatków bieżących w następujących rozdziałach: 

 Drogi publiczne gminne - o kwotę 66 451 zł z przeznaczeniem na remont chodnika 

przy ulicy T.Kościuszki oraz w Kubaczynie, 

 Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 5 000 zł, z przeznaczeniem na 

utrzymanie i pokrycie bieżących kosztów mieszkań komunalnych, 

 Ochotnicze straże pożarne - o kwotę 30 000 zł, z przeznaczeniem na bieżące 

funkcjonowanie OSP Gminy Granowo, 

 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci w przedszkolach - o kwotę 57 000 zł, z przeznaczeniem na pokrycie 

kosztów związanych z organizacją nauki dzieci niepełnosprawnych w niepublicznym 

przedszkolu w Bielawach, 

 Przeciwdziałanie alkoholizmowi - o kwotę 26 360 zł jako kwota niewykorzystana               

w 2015 roku, 

 Domy pomocy społecznej - o kwotę 15 000 zł, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów 

pobytu w DPS na podstawie wydanych decyzji, 

 Rodziny zastępcze - o kwotę 4 000 zł, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów pobytu 

dzieci w rodzinach zastępczych na podstawie wydanych decyzji, 

 Ośrodki pomocy społecznej - o kwotę 31 000 zł, z przeznaczeniem na bieżące 

funkcjonowanie OPS w Granowie w tym zakup niezbędnych programów 

komputerowych przeznaczonych na stanowisko księgowości, 

 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach - o kwotę 2 702 zł, w związku                            

z otrzymaniem wyższych wpływów przeznaczonych na ochronę środowiska, 

 Obiekty sportowe - o kwotę 4 000 zł, z przeznaczeniem na bieżące funkcjonowanie 

obiektów. 

8.  Dokonuje sie zmiany planu wydatków w dziale - Oświata i wychowanie, w związku z        

     otrzymaniem kalkulacji kwoty części oświatowej subwencji ogólnej, na realizację zadań     
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     wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i     

     młodzieży na rok 2016. 

9.  Dokonuje się zmiany między paragrafami w planie finansowym wydatków stanowiących  

     fundusz sołecki w 2016 roku. 

 

Pytania do przedstawionej uchwały: 

Radna Irena Ratajczak zapytała, czy zwiększenie kwoty na przedszkola w wysokości  208 000 zł 

to jest to 100 zł na dziecko, które było już wcześniej? 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że jest to dotacja otrzymana z budżetu państwa, skalkulowana wg 

ustawy na realizację zadań w przedszkolu. Tą dotację otrzymujemy od dwóch lat. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał za ile osób przebywających w domach opieki społecznej 

płaci Gmina? 

Kierownik OPS pani Małgorzata Trybuś odpowiedziała, że są to dwie osoby . Jedna z tych osób 

jest umieszczana okresowo na czas wakacji, ponieważ ośrodek wychowawczy, w którym 

przebywa na co dzień nie pełni dyżurów podczas wakacji.  

Radna Krystyna Kasperek zapytała o kwotę 5000 zł na pokrycie kosztów związanych                   

z utrzymaniem mieszkań komunalnych. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że są to wydatki związane głównie  z mediami. 

Wójt dopowiedział, że są to mieszkania w starej szkole i w Separowie. 

 

Przewodniczący Rady Stefan Bielawski  poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Nad projektem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 14 radnych,  głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Projekt uchwały 

został przyjęty. Uchwała Nr XVII/119/2016 w  sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 

2016 stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

 

d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Granowo 

 

Skarbnik Gminy Agnieszka Chojnacka omówiła projekt uchwały.  

Skarbnik Gminy Agnieszka Chojnacka wyjaśniła, że zmiany w WPF polegają przede wszystkim 

na tym, co zostało uchwalone w zmianach w budżecie. Kwoty, które zostały zwiększone w 

uchwale budżetowej zwiększa się w WPF po stronie dochodów i po stronie wydatków. 

Wprowadza się także wolne środki, które w uchwale budżetowej wprowadziliśmy, w wysokości 
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476 636 zł. Są to środki wyliczone z bilansów za rok 2015, jak również po zmianach które miały 

miejsce w załączniku dotyczącym inwestycji. Należało również uaktualnić i zmienić limity 

wydatków, jakie są przeznaczone na dane przedsięwzięcia w 2016 roku. 

Pytań do przedstawionego projektu uchwały nie było. 

Przewodniczący Rady Stefan Bielawski  poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Nad projektem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 14 radnych,  głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Projekt uchwały 

został przyjęty. Uchwała Nr XVII/120/2016 w  sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Granowo stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad. 12.  Przedstawienie: 

 

a) sprawozdania z realizacji współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na terenie Gminy Granowo za rok 2015 

 

Przewodniczący Rady poprosił Panią Sekretarz o przedstawienie tematu. 

Sekretarz Hanna Kaczmarek powiedziała, że 27 października 2014r. Rada uchwaliła program 

współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2015. Do końca maja roku następnego należy Radzie przedstawić 

sprawozdanie  z wykonania tego programu. W roku 2015 Gmina Granowo współpracowała ze 

Stowarzyszeniem Wspierania Inicjatyw Gospodarczych oraz Rozwoju Ziemi Granowskiej, 

Towarzystwem Sportowym "Orzeł", Stowarzyszeniem Ziemi Grodziskiej "LEADER", 

Stowarzyszeniem Aktywnych Kobiet Gminy Granowo oraz ze Stowarzyszeniem "Wspólnie z 

pasją". 

Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi i Innymi 

Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na Terenie Gminy Granowo za 

rok 2015  stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

 

b) oceny zasobów pomocy społecznej za 2015 rok 

 

Przewodniczący Rady poprosił Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej o przedstawienie 

tematu. 
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Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Małgorzata Trybuś powiedziała, że sporządzenie 

sprawozdania z oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2015 nakłada na samorządy gmin 

ustawa o pomocy społecznej. Jest to zestawienie wszystkich sprawozdań merytorycznych, które 

są wykonywane nie tylko w Ośrodku Pomocy Społecznej, ale zawierają również dane zbierane 

ze wszystkich możliwych źródeł. Ma to służyć sporządzeniu budżetu na rok przyszły. 

Radny Henryk Pawlak zapytał, dlaczego w sprawozdaniu nie są wykazane mieszkania 

komunalne a wcześniej na sesji była mowa o takich mieszkaniach. Jest w sprawozdaniu 

wykazane, że nikomu nie przyznano mieszkania. 

Pani Kierownik odpowiedziała, że OPS nie zajmuje sie przydzielaniem mieszkań komunalnych. 

Wójt dopowiedział, że gmina posiada kilka mieszań. Są to mieszkania w starej szkole,                   

w Separowie, w Drużyniu i Strzępiniu. 

Radny Marian Kaczmarek zapytał, jakie kryteria należy spełnić, aby otrzymać pomoc z OPS? 

jaką pomoc może otrzymać osoba, która ma przyznaną I grupę inwalidztwa, a nie otrzymuje 

renty z ZUS? 

Kierownik OPS Pani Małgorzata Trybuś odpowiedziała, że kryteria określa ustawa o pomocy 

społecznej. Dochód na osobę nie może przekroczyć 514zł. netto na osobę, jeśli dotyczy to osoby 

samotnie gospodarującej to jest to kwota 634zł. Jest również możliwość przyznania pomocy w 

formie zasiłku specjalnego, każdą sytuację należy rozpatrzyć indywidualnie. Może być także 

przyznany zasiłek stały w wysokości 604zł, dla osób które nie mają wypracowanych lat i mają I 

lub II grupę inwalidzką. Osoby u których stwierdzono zespół zależności alkoholowej, co jest 

chorobą, otrzymują orzeczenie o niepełnosprawności i z racji tego, że często te osoby nie mają 

wypracowanych lat, otrzymują zasiłek stały w formie niepieniężnej. 

Sprawozdanie z oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2015 stanowi załącznik nr 13 do 

protokołu. 

 

c) informacja dotycząca petycji za rok 2015. 

 

Sekretarz Hanna Kaczmarek powiedziała, że w roku 2015 nie wpłynęła do Urzędu żadna 

petycja. 

 

 

 

 

 



23 
 

Ad.13. Wolne głosy i wnioski. 

 

Radny Henryk Pawlak zapytał, kto ma zlecić wykonanie dokumentacji na kanalizację deszczową 

w miejscowości Kotowo? Poza tym Radny Pawlak przypomniał o konieczności zamontowania 

piłkochwytów na boisku w Kotowie. 

Wójt odpowiedział, że pamięta o tych dwóch sprawach. 

Kierownik OPS Pani Małgorzata Trybuś, w związku z pytaniem radnego Andrzeja Kaczmarka 

na ostatniej sesji, przedstawiła jak wygląda realizacja programu Rodzina 500 Plus. Na podstawie 

danych z USC, dzieci uprawnionych do świadczenia (w wieku 0-18 lat) jest 809, z czego na 

dzień dzisiejszy zgłoszonych jest 696 dzieci. Większość osób, które wnioskowały o świadczenie 

nie wnioskowały o wypłatę na pierwsze dziecko. Miesięczna kwota świadczeń to ok 350 000zł. 

Środki spływają terminowo. Wnioski złożone do 10 kwietnia zostały wypłacone w kwietniu, 

wnioski złożone  od 10.04 do 10.05 zostaną wypłacone na koniec maja. 

Radna Małgorzata Wiśniewska poinformowała, że Komisja d/s Społecznych organizuje 28 maja 

rajd rowerowy oraz wspólnie z Zespołem Szkolno-Przedszkolnym w Granowie festyn rodzinny 

w dniu 04.06.br. 

Sołtys wsi Granowo Pan Zygmunt Kubel zgłosił, że mieszkańcy Granowa skarżą się, że na 

drogach powiatowych są straszne dziury np. na ulicy Kolejowej przy posesji pana Gmerka oraz 

na ulicy Szkolnej. Kto ma dbać o posterunek policji? Jest to w tej chwili najbardziej zaniedbany 

budynek użyteczności publicznej w Granowie. 

Radna Żaneta Pocztowa zapytała, czy dzieje się coś w sprawie dodatkowego oznakowania na 

ulicy Szkolnej przy  szkole? 

Radna Wanda Śron zgłosiła, że przy drodze do Kąkolewa stoją suche drzewa, uważa że 

zaistniała sytuacja może być wynikiem celowego działania człowieka. 

Radny Andrzej Kaczmarek zgłosił, że od bardzo dawna jest problem ze studzienką kanalizacyjną 

na narożniku ulic Kolejowej i 1 Maja, po deszczu robi się kałuża na pół skrzyżowania. 

Pan Ryszard Grajek powiedział, że taka sama sytuacja z zapchaną studzienką jest w Bielawach. 

Radny Henryk Pawlak poruszył sprawę wandalizmu w Gminie, uszkodzone są kosze, ławki. 

Proponuje, aby w szkole były zorganizowane pogadanki na lekcjach.  

Radna Irena Ratajczak zapytała, czy ścieżka Bielawy-Zemsko będzie realizowana w tym roku? 

Wójt odpowiedział, że dokumentacja na ścieżki jest przygotowana, ale nie ma jeszcze naborów 

na ścieżki. Odnośnie dróg powiatowych, zostanie przekazana pisemna prośba o naprawienie. 

Gmina chciała przejąć posterunek, Starosta nie chce tego budynku przekazać. Jest projekt na 

reorganizację ulicy Szkolnej, który będzie realizowany w wakacje. Boli to, że wiele drzew jest 
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uschniętych i nie można wykluczyć celowego działania ludzi. Rozejrzymy się w temacie tych 

uschniętych drzew. Studzienki kanalizacyjne na ulicy 1 Maja mają będą naprawiane, jak będzie 

przebudowa drogi, na dzień dzisiejszy trzeba zobaczyć czy można je udrożnić? 

Przewodniczący Rady wraz z Wójtem, złożyli wszystkim obecnym samorządowcom życzenia           

z okazji ich święta. 

 

Ad.14. Zakończenie sesji. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Stefan Bielawski zamknął obrady XVII 

sesji VII kadencji Rady Gminy. 

Na tym protokół zakończono. 

 

      Protokółowała      Przewodniczący Rady Gminy 

 

Ilona Hertig-Kruszona 
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Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu: 

 

1. Lista obecności radnych. 

2. Lista obecności zaproszonych gości. 

3. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

4. Uchwała Nr SO-0954/30/10/Ln/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 21 kwietnia 2016 roku w sprawie wyrażenia opinii 

o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Granowo za 2015 rok. 

5. Uchwała Nr 0955/25/10/Ln/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 17 maja 2016 roku w sprawie wyrażenia opinii             

o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Granowo o udzielenie  absolutorium             

z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok. 

6. Uchwała Nr XVII/115/2016 w sprawie zatwierdzenia sprawozdań za 2015 rok. 

7. Uchwała Nr XVII/116/2016 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium            

z tytułu wykonania budżetu Gminy Granowo za 2015 rok. 

8. Uchwała Nr XVII/117/2016 w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Granowo. 

9. Uchwała Nr XVII/118/2016 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części wsi Strzępiń w gminie Granowo. 

10. Uchwała Nr XVII/119/2016 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016. 

11. Uchwała Nr XVII/120/2016 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Granowo.  

12. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi           

i Innymi Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na terenie 

Gminy Granowo za rok 2015. 

13. Sprawozdanie z oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2015. 

 

 

 

 

 


